МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬВИЧА СОТНИКА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ.Н.Г.СОТНИКА)

ПРИКАЗ

20.08.2025                                                                                                                             № 265

Об организации питания

обучающихся 1-4 классов и льготной

категории 1 – 11 классов в I полугодии

2025 – 2026 учебного года

          На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06 июля 2015 года №

131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Закона Республики Крым от 29

ноября 2024 года № 14-ЗРК/2024 "О бюджете Республики Крым на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов",  постановления Совета Министров Республики

Крым от 09 июня 2017 №304 « Об утверждении Порядка обеспечения питанием

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»

(с изменениями), постановления администрации Бахчисарайского района Республики

Крым от 24.12.2024 № 1016 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим

завтраком обучающихся 1-4 классов, горячим бесплатным питанием отдельных категорий

обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений

Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями), решения 5-й сессии

Бахчисарайского районного совета 3-го созыва от 19.12.2024 №71 «О бюджете

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2025 год и на

плановый период 2026-2027 годов», приказа управления образования, молодёжи и спорта

администрации Бахчисарайского района Республики Крым № 429 от 20.08.2025г. «Об

организации питания обучающихся 1-4 классов и льготной категории 1 – 11 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2025 горячее бесплатное питание (горячий завтрак)

обучающихся 1-4 классов.

2. Организовать с 01.09.2025 горячее бесплатное двухразовое питание льготной

категории обучающихся 1-11 классов, согласно перечню льготных категорий,

указанных в Постановлении, и режиму работы школы.

3. Организовать с 01.09.2025 дополнительное питание в виде буфетной продукции с

учетом ограничений, изложенных в приложении № 6 СанПин 2.3/2.4.3590-20.

4. Обеспечить горячим питанием обучающихся за родительские средства через буфет с

01.09.2025 г.

5. Организовать с 01.09.2025 питьевой режим с учетом ограничений, изложенных в

приложении № 6 СанПин 2.3/2.4.3590-20.

6. Назначить ответственным лицом за организацию питания обучающихся 1-4 классов

и льготной категории обучающихся 1-11 классов Ляднову Л.А.

7. Утвердить список обучающихся 1-4 классов на бесплатное питание.

8. Утвердить список на льготное горячее питание обучающихся 1-11 классов согласно

представленным документам, подтверждающим льготы.

9. Утвердить график питания.

10. Обеспечить дежурство учителей в столовой по графику.

11. Утвердить график работы столовой и буфета.

12. Классным руководителям вести учёт посещаемости обучающимися столовой.

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         В.Н. Зюбина